

geiger & waltner landschaftsarchitekten gmbh

Kostenanschlag 384 KiTa, Denklingen

Bauvorhaben:
Neubau Kindertagesstätte
Gemeinde Denklingen
(Flurstücknr. 29)

Bauherr:
Gemeinde Denklingen
Hauptstraße 23
86920 Denklingen

Planverfasser:
geiger & waltner landschaftsarchitekten ...
Burghaldegasse 26
87435 Kempten/Allgäu

Elementschätzung nach DIN 276-1 (2008-12)

Tag der Auswertung: 13.08.2019

Gesamt

485.937,25 EUR

enthaltene MWSt.

92.328,08 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt.

578.265,33 EUR

Die Auswertungssumme Netto von 485.937,25 EUR verteilt sich auf folgende Kostengruppen:

Hinweis: Der Kalkulationspreis wird aus untergeordneten Einträgen berechnet und auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.
Rundungsdifferenzen sind dadurch unvermeidbar.

KG / OZ	DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag	Gesamt EUR
			Eh.-Preis	
500	Außenanlagen Gesamt inkl. 19,00 % MWSt.			485.937,25 578.265,33
510	Geländeflächen			35.116,50
511	Oberbodenarbeiten		4.320,00	4.320,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			4.320,00
T2.510.1	Oberbodenabtrag	240 m³	18,00	4.320,00
512	Bodenarbeiten		30.796,50	30.796,50
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			30.796,50
T2.510.2	Bodenarbeiten befestigt, Abfuhr	458,7 m³	18,00	8.256,60
2.510.3	Bodenarbeiten befestigt, Wiedereinbau	200 m³	12,00	2.400,00
T2.510.4	Bodenarbeiten Gelände	192,5 m³	12,00	2.310,00
T2.510.5	Bodenarbeiten Fundamente	54,12 m³	20,00	1.082,40
T2.520.23	Schotter unter Fallschutz	59,4 m²	50,00	2.970,00
T2.520.24	Fallschutz, Holzhäcksels	148,5 m³	65,00	9.652,50
T2.570.1	Oberbodenarbeiten, Boden liefern	137,5 m³	30,00	4.125,00
520	Befestigte Flächen			121.832,00
522	Straßen		14.150,00	14.150,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			14.150,00
2.520.9	Überfahrt, Stellplätze, Wege, Pflaster, 12er	82 m²	75,00	6.150,00
2.520.11	2-Zeiler, Granit GK, Hochbord, Entwässerung	100 m	80,00	8.000,00
523	Plätze, Höfe		79.172,00	79.172,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			79.172,00
2.520.1	Zugang, Asphalt, 9/3, normal	265 m²	45,00	11.925,00
2.520.2	Zulage, Aspgalt farbig (Option +70.-/m²)	265 m²	-	-
2.520.3	Zugang, Asphalt, Einfassung	198 m	30,00	5.940,00
2.520.4	Terrassen, Pflasterplatte, 8er	278 m²	55,00	15.290,00
2.520.5	Terrassen, Pflasterplatte, Einfassungen	175 m	15,00	2.625,00
2.520.10	Bestand, Asphalt Anpassung, 10/4	150 m²	55,00	8.250,00
2.520.12	Fahrradstellplätze, Dränpflaster	35 m²	50,00	1.750,00
2.520.13	Trittplatten, 120+40	20 m²	60,00	1.200,00
2.520.14	Platz, Riesel	35 m²	25,00	875,00
2.520.15	Pflegezufahrt, Rasengitter	20 m²	45,00	900,00
2.520.16	Asphalt, Bobbycarbahn	55 m²	85,00	4.675,00
T2.520.17	Unterbau Kies, Wege, Plätze	347,6 m³	45,00	15.642,00
T2.520.21	Einfassungen, Beton LS Traufe	95 m	30,00	2.850,00
2.520.22	Rollkies, Traufen	20 m²	25,00	500,00

Hinweis: Teilmengen von Positionen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein.

Kostenanschlag 384 KiTa, Denkingen

KG / OZ	Kostengruppe DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Tellbetrag	Gesamt EUR
			Eh.-Preis	
T2.520.25	Spielsand, Mulde Beton	30 m ²	85,00	2.550,00
T2.520.26	Spielsand	18 m ²	75,00	1.350,00
T2.520.27	Noppenbahn um Gebäude	75 m ²	15,00	1.125,00
2.520.28	Blindenleitsystem Noppe, Rille, Weißbeton	15 m ²	115,00	1.725,00
524	Stellplätze		28.510,00	28.510,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			28.510,00
2.520.6	Stellplätze, Dränpflaster, 8er	250 m ²	55,00	13.750,00
2.520.7	Stellplätze, Markierung	60 m	30,00	1.800,00
2.520.8	Stellplätze, Dränpflaster, Bordsteine	80 m	38,00	3.040,00
T2.520.18	Unterbau Kies, Stp.	110 m ³	45,00	4.950,00
T2.520.19	Unterbau Kies, Straße	66 m ³	45,00	2.970,00
T2.520.20	Unterbau Vlies, Stp	250 m ³	8,00	2.000,00
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen			98.840,00
531	Einfriedungen		29.940,00	29.940,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			29.940,00
2.530.1	Toranlage 3m, 2/1, H=1,20	2 Stk	2.250,00	4.500,00
2.530.2	Toranlage 2,5m, 1,5/1,5, H=1,20	1 Stk	2.150,00	2.150,00
2.530.3	Toranlage 2,0m, 1/1, H=1,20	1 Stk	1.750,00	1.750,00
2.530.4	Türen Zaun, 1,0 m, H=1,20	2 Stk	850,00	1.700,00
T2.530.5	Zaunanlage m. Pfosten, H=1,20 m	248 m	80,00	19.840,00
532	Schutzkonstruktionen		4.400,00	4.400,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			4.400,00
2.530.16	Baumquartier, Kunststoff	4 ps...	550,00	2.200,00
2.530.17	Befestigung Wurzelanker	4 Stk.	300,00	1.200,00
2.530.18	Bewässerungssystem	4 Stk.	250,00	1.000,00
533	Mauern, Wände		13.200,00	13.200,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			13.200,00
2.530.14	Sitzelemente, Mauerquader L=2,00 m, 1 lagig, Beton, m. ...	12 Stk.	1.100,00	13.200,00
535	Überdachungen		38.500,00	38.500,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			38.500,00
2.530.6	Gartenbox Krippe (wenn nicht in Nebengebäude)	1 m	15.000,00	15.000,00
2.530.8	Gartenbox KiGa (wenn nicht in Nebengebäude)	1 m	15.000,00	15.000,00
2.530.10	Pergola Bobbycarbahn KiGa	1 m	8.500,00	8.500,00
2.530.15	Fahrradüberdachung (Option)	1 ps...	-	-
539	Baukonstruktionen in Außenanlagen, sonstiges		12.800,00	12.800,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			12.800,00
2.530.7	Gartenbox Krippe, Fdmt.	1 m	4.000,00	4.000,00
2.530.9	Gartenbox KiGa, Fdmt.	1 m	4.000,00	4.000,00
2.530.11	Pergola Bobbycarbahn KiGa, Fdmt.	1 m	3.500,00	3.500,00
2.530.12	Sonnenschirme (Option, bauseits)	2 Stk	-	-
2.530.13	Sonnenschirme, Fdmt	2 Stk	650,00	1.300,00
540	Technische Anlagen in Außenanlagen			78.533,75
541	Abwasseranlagen		58.783,75	58.783,75
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			58.783,75
T2.540.5	Entwässerungsarbeiten, Gräben (Oberflächenentwässerung...)	207,25 m	45,00	9.326,25
2.540.6	Entwässerungsarbeiten, Leitungen RW, DN 100-150 (Ober...	175 m	35,00	6.125,00
2.540.7	Schächte RW, DN 1000 (Oberflächen)	6 Stk.	1.250,00	7.500,00
2.540.8	Entwässerungsarbeiten, Leitungen, Drän DN 100 (Oberflä...	60 m	25,00	1.500,00
2.540.9	Entwässerungsrinnen, DN 100	12 m	175,00	2.100,00
2.540.10	Fassadenrinnen	25 m	150,00	3.750,00

Hinweis: Teilmengen von Positionen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein.

Kostenanschlag 384 KiTa, Denklingen

KG / OZ	Kostengruppe DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag	Gesamt EUR
			Eh.-Preis	
2.540.11	Hofeinführungen, DN 100	3 Stk.	175,00	525,00
2.540.12	Begu, Straße, 50/30, DN 150	2 Stk.	350,00	700,00
T2.540.16	Rigole, Erdarbeiten	188,5 m³	35,00	6.597,50
2.540.17	Rigole, RW-Leitungen, Sickeranlage	1 ps...	12.500,00	12.500,00
T2.540.18	Rigole, Kieskörper 16/32	121 m³	60,00	7.260,00
2.540.19	Rigole, Vlies	90 m²	10,00	900,00
542	Wasseranlagen		15.150,00	15.150,00
2	Bauteil Freianlagen KiTa (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			15.150,00
2.540.13	Wasserspiel, Gräben	90 m	30,00	2.700,00
2.540.14	Wasserspiel, Leitungen	90 m	25,00	2.250,00
2.540.15	Zisternen, Wasserspiel	2 ps...	3.000,00	6.000,00
2.540.20	Technik, Pumpen	2 ps...	850,00	1.700,00
2.540.21	Technik, Steuerung, Schwimmer	2 ps...	500,00	1.000,00
2.540.22	Trinkbrunnen	1 ps...	1.500,00	1.500,00
546	Starkstromanlagen		4.600,00	4.600,00
2	Bauteil Freianlagen KiTa (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			4.600,00
2.540.1	Beleuchtung, Pollerfundamente	6 Stk	150,00	900,00
2.540.2	Leuchten (bauseits)	6 Stk	-	-
2.540.3	ELT-Leitungen, Leerrohr	100 m	30,00	3.000,00
2.540.4	ELT-Leitungen, Zugschacht	2 Stk	350,00	700,00
550	Einbauten in Außenanlagen			80.962,00
551	Allgemeine Einbauten		4.750,00	4.750,00
2	Bauteil Freianlagen KiTa (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			4.750,00
2.550.1	Fahrradanlehnbügel	6 Stk	225,00	1.350,00
2.550.2	Fußabstreifer gr.	1 Stk	1.500,00	1.500,00
2.550.3	Fußabstreifer kl.	2 Stk	750,00	1.500,00
2.550.4	Schilder, Poller, etc.	2 Stk	200,00	400,00
559	Einbauten in Außenanlagen, sonstiges		76.212,00	76.212,00
2	Bauteil Freianlagen KiTa (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			76.212,00
2.550.5	Krippe-Schaukel	1 Stk	2.500,00	2.500,00
2.550.6	Krippe-Raupe	1 Stk	1.500,00	1.500,00
2.550.7	Krippe-Kombigerät	1 Stk	7.500,00	7.500,00
2.550.8	Krippe Sonnensegel	1 Stk	2.500,00	2.500,00
2.550.9	KiGa-Erlebnispfad, Tippi, etc	1 ps...	3.500,00	3.500,00
2.550.10	KiGa-Schaukel	1 Stk	3.500,00	3.500,00
2.550.11	KiGa-Kombigerät	1 Stk	15.000,00	15.000,00
2.550.12	KiGa-Erlebnispfad, Tippi, etc	1 ps...	5.000,00	5.000,00
2.550.13	KiGa-Rutsche	1 Stk	3.500,00	3.500,00
2.550.14	KiGa-Sonnensegel	1 Stk	3.500,00	3.500,00
2.550.15	Ausstattung Bobbycarbahn, Tankstelle, Felder...	1 ps...	2.500,00	2.500,00
2.550.16	KiGa-Hochbeete	2 ps...	1.500,00	3.000,00
2.550.17	KiGa-Sonnenschirme	2 Stk	4.000,00	8.000,00
2.550.18	KiGa-Findlinge 60/80	4 ps...	500,00	2.000,00
2.550.19	KiGa-Einfassung Sand Robinienstämme	16 m	757,00	12.112,00
2.550.20	Krippe-Einfassung Sand Robinienstämme	8 m	75,00	600,00
560	Wasserflächen			13.150,00
561	Abdichtungen		2.800,00	2.800,00
2	Bauteil Freianlagen KiTa (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			2.800,00
2.560.2	Abdichtung, Folie, Vlies	80 m²	35,00	2.800,00
569	Wasserflächen, sonstiges		10.350,00	10.350,00
2	Bauteil Freianlagen KiTa (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			10.350,00

Hinweis: Teilmengen von Positionen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein.

Kostenanschlag 384 KiTa, Denkingen

KG / OZ	Kostengruppe DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag	Gesamt EUR
			Eh.-Preis	
2.560.1	Wasserlauf Armatur, Zulauf mit Findling (Einsteck Schlauc...	2 ps...	750,00	1.500,00
2.560.3	Wasserlauf-becken, KiGa, Bachkatzen in Beton	50 m²	105,00	5.250,00
2.560.4	Wasserlauf-becken, Krippe, Bachkatzen in Beton	20 m²	105,00	2.100,00
2.560.5	Wasserlauf-becken, Krippe	20 m²	75,00	1.500,00
570	Pflanz- und Saatflächen			42.203,00
571	Oberbodenarbeiten		17.840,00	17.840,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			17.840,00
T2.570.1	Oberbodenarbeiten, Boden liefern	100 m³	30,00	3.000,00
2.570.2	Oberbodenarbeiten, Boden bauseits	150 m³	20,00	3.000,00
T2.570.3	Vegetationstechnische Bodenarbeiten	1.630 m²	4,50	7.335,00
T2.570.15	Fertigstellungspflege Rasen	1.200 m²	2,50	3.000,00
T2.570.16	Fertigstellungspflege Pflanzen, Gehölze	430 m²	3,50	1.505,00
574	Pflanzen		20.638,00	20.638,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			20.638,00
2.570.6	Pflanzen	250 m²	18,00	4.500,00
2.570.7	Pflanzen, Bodendecker Hügel	180 m²	15,00	2.700,00
2.570.9	Beeren, Obststräucher	20 Stk.	20,00	400,00
T2.570.10	Hecke	469,2 Stk	15,00	7.038,00
2.570.11	Bäume gr.	8 ps...	350,00	2.800,00
2.570.12	Sträucher groß	20 ps...	75,00	1.500,00
2.570.13	Sträucher klein	50 ps...	25,00	1.250,00
2.570.14	Gräser	30 Stk.	15,00	450,00
575	Rasen und Ansaaten		2.850,00	2.850,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			2.850,00
2.570.4	Ansaat Spielrasen	1.200 m²	1,00	1.200,00
2.570.5	Mulchen	330 m²	5,00	1.650,00
579	Pflanz- und Saatflächen, sonstiges		875,00	875,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			875,00
2.570.8	Düngung, Pflanzflächen, Beet	350 m²	2,50	875,00
590	Sonstige Außenanlagen			15.300,00
591	Baustelleneinrichtung		10.000,00	10.000,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			10.000,00
2.590.2	Baustelleneinrichtung, -beendigung	2 Ps...	5.000,00	10.000,00
593	Sicherungsmaßnahmen		1.300,00	1.300,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			1.300,00
2.590.3	Sicherungsmaßnahmen	60 m	10,00	600,00
2.590.4	Baumschutz	2 Stk.	350,00	700,00
599	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen, sonsti...		4.000,00	4.000,00
2	Bauteil Freianlagen KiTA (1.KoBe, LP3, 13.08.19)			4.000,00
2.590.1	Aufmaß, Dokumentation	1 Ps...	2.000,00	2.000,00
2.590.5	Angleichen an Bestand, Straße	1 Ps...	2.000,00	2.000,00

Hinweis: Teilmengen von Positionen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein.

Kostenanschlag 384 KiTa, Denklingen

KG / OZ	Kostengruppe DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag	Gesamt EUR
			Eh.-Preis	

Projekt: 384 KiTa, Denklingen **485.937,25 EUR**
 enthaltene MWSt. **92.328,08 EUR**
Gesamtsumme inkl. MWSt. 578.265,33 EUR

Waltner
 den *13.8.19*
 (Ort und Datum)

geiger & waltner landschaftsarchitekten gmbh
 Burghaldengasse 20 • 87435 Kempten
 Tel 0831: 697 486 40 • Fax 19.....
 (Stempel und Unterschrift)
 HRB 12682 • Kempten

Hinweis: Teilmengen von Positionen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein.